I
BALANCE GENERAL

Al 30 DE SETIEMBRE DE 2025
(Expresado en Guaranies)

1 ACTIVO
11 ACTIVO CORRIENTE
111 Disponibilidades

Caja y Bancos

Total Disponibilidades

113 Créditos
Deudores por Servicios
Valores al Cobro
Creditos Fiscales
Deudores Varios
Créditos con Partes Relacionadas - Itaipu Binacional

Total Créditos

114 Inventarios
Combustibles
Suministros, Materiales y Repuestos de Consumo
Menos: Previsidn por Obsolescencia
Importaciones en Curso

Total Inventarios

115 Otros Créditos
Seguros a Devengar
Anticipos

Total Otros Créditos
Otros Activos

Total Activo Corriente

885.773.809.719

885.773.809.719

2.488.348.838.790
1.294.277.007
170.949.456.185
497.422.588.036
268.412.937.861

3.426.428.097.879

855.784.003
944.419.067.725

(1.141.331.808)
757.363.215.397

1.701.496.735.317

173.498.877
351.941.323.937

352.114.822.814

38.303.974.539

6.404.117.440.268




I
BALANCE GENERAL

Al 30 DE SETIEMBRE DE 2025
(Expresado en Guaranies)

G.
1 ACTIVO
12 ACTIVO NO CORRIENTE
121 Créditos a Largo Plazo
Deudores por Servicios 2.195.106.572.101
Menos: Previsidn por Incobrables LP (385.929.753.212)
Deudores varios - LP 43.908.293.000
Menos: Previsidn Incobrables Deudores Varios LP (456.617.383)
Créditos con Partes Relacionadas - EBY 2.884.599.132.139
Total Créditos a Largo Plazo 4.737.227.626.645
122 Inversiones a Largo Plazo
12203 Inversidon permanentes en otras Entidades
Itaipu Binacional Aporte de Capital 347.605.000.000
EBY Aporte de Capital 202.344.727.565
EBY Aporte de Capital a Integrar 771.793.316.027
EBY Derechos Compensatorios 327.345.319.879
Total Inversion permanentes en otras Entidades 1.649.088.363.471
12204 Inversiones en Bienes
Inversiones en Inmuebles 2.629.230.133
Total Inversiones en Bienes 2.629.230.133
Total Inversiones a Largo Plazo 1.651.717.593.604
123 Propiedad, Planta y Equipo
Propiedad, Planta y Equipo 24.304.318.588.005
Depreciacién Acumulada (11.723.100.082.741)
Obras en Curso 9.820.587.199.234
Total Propiedad, Planta y Equipo 22.401.805.704.498
125 Activos intangibles
Activos intangibles 225.375.577.687
Amortizaciones Acumuladas (198.482.614.029)
Total Activos intangibles 26.892.963.658
127 Otros Activos a Largo Plazo
Anticipos 3.632.261.054
Otros Activos 35.371.960.423
Total Otros Activos a Largo Plazo 39.004.221.477
Total Activo no Corriente 28.856.648.109.882

TOTAL ACTIVO 35.260.765.550.150




